1

共青团唐山师范学院委员会文件

校团字【2015】28 号

关于举办唐山师范学院

第十五届科技文化艺术节的通知

各系团总支、教育学院分团委：

为了进一步引导我校广大青年学生培育和践行社会主

义核心价值观，充分发挥科技文化艺术活动组织青年、引导

青年和服务青年的作用，丰富我校校园文化生活，提高我校

大学生人文素质和科技创新精神，促进我校学生综合素质的

全面提高，校团委、校学生会决定于 2015 年 9月至 12 月组

织开展第十五届科技文化艺术节，具体要求通知如下：

一、指导思想：以发挥学生专长、展现学生风采、锻炼

学生实践能力、培养学生创新精神、提高学生综合素质为目

标，通过开展积极向上、丰富多彩的校园文化活动，充分展

示我校大学生科技文化活动成果，营造浓厚的校园科技文化

氛围，引导学生培养勤于思考、善于创造、甘于奉献、勇于

挑战的科学精神，努力学习文化知识，为实现社会主义现代

化和中华民族的伟大复兴贡献力量。

 2

二、活动主题：畅想科技·引领未来

三、组织机构：

为统一组织和协调各项工作，校团委特成立“唐山师范

学院第十五届科技文化艺术节组委会”，成员如下：

主  任：刘金玲

副主任：刘继祥

秘书长：李  冰

成 员：张  颖 朱  玲 杨赛蕾 赵立杉 谷明书

        马  骏 刘  佳 马丽贞 陈  静 石  瑾

        谷世海 茹欣欣 张志宇 王  洋 潘素芳

具体工作由校团委办公室负责组织安排。

四、活动对象：全校青年学生

五、活动时间：2015 年 9 月至 12 月

六、活动内容：本届科技文化艺术节将举办系列科技文

化活动，具体内容见附件 1。

七、评比表彰：本届科技文化艺术节将设立优秀组织奖

和单项奖，优秀组织奖主要表彰在活动期间表现突出的单位

或集体，单项奖主要表彰在活动中表现突出的个人。

八、活动要求：

1、高度重视，认真落实，精心组织。科技文化艺术节

是我校全面落实素质教育，加强校园文化建设的重要载体，

活动种类多，持续时间长，品牌影响力大。各级团组织都要

 3

高度重视本次活动，认真履行各自职责，切实确保本次活动

的质量和效果；

2、突出主题、强化宣传、注重实效。本届科技文化艺

术节的所有活动都要紧扣时代旋律，充分展示我校广大青年

学生的风采。活动中，要充分利用宣传阵地，加大活动的宣

传力度，积极在校园网院系动态发布新闻稿，并及时向校青

年通讯社团委官方微信平台报送新闻宣传稿件，要求图文并

茂。

3、组织有序、全面管理、确保安全。活动过程中要注

意加强安全防范，杜绝各种安全事故的发生，各单位要成立

安全领导小组，每次活动都要指定专任教师负责活动安全，

保障本次活动顺利进行。

附件 1：唐山师范学院第十五届科技文化艺术节活动内容览

表

                          共青团唐山师范学院委员会

                               2015 年 9 月 1日

 4

附件 1：

唐山师范学院第十五届科技文化艺术节活动内容览表

序号 活动类别 主题或形式 活动时间 主办/承办单位

1
培育和践行社会主义核心价值观

系列活动 9 月至 12 月 校团委

2 纪念抗战胜利 70 周年系列活动 9 月 校团委

3 青年马克思主义者培训班 10 月至 11 月 校团委

4 唐山师范学院第二届团日活动联赛 10 月至 12 月 校团委

5 青春大讲堂系列活动 9 月至 12 月 校团委

6 道德讲堂 9 月至 12 月 校团委

7 “微师院”系列活动 10 月至 12 月 校团委

8 “扬帆理想，逐梦青春”征文大赛 10 月 校学生会

9 红色剧场 9 月至 12 月 校学生会

10 “我的大学我的梦”主题演讲比赛 10 月至 11 月 校广播站

11

人

文

思

想

类

创新创意文化论坛 10 月至 11 月 校创新创业协会

12
2016 年“创青春”全国大学生创业

大赛校内选拔赛
9 月至 12 月 校创新创业协会

13 首届唐山师范学院公益创业大赛 10 月至 12 月 校创新创业协会

14
全国大学生‘飞思卡尔杯’智能汽

车竞赛校内选拔赛
9 月至 11 月 物理系

15
全国大学生与研究生物理教学技能

暨自制教具展评校内选拔赛初赛
9 月至 11 月 物理系

16 “博飞杯”高校测量大赛 10 月至 11 月 资源管理系

17

科

技

竞

赛

类

全国数学建模竞赛校内选拔赛 9 月中旬 数学与信息科学系

18 师范技能大赛 10 月至 12 月 社会科学部及各系

19 秘书职业技能大赛 11 月中旬 中文系

20 英语演讲大赛 10 月 外语系

21 第九届校园导游大赛 10 月至 11 月 资源管理系

22 DIY 宿舍风采电子作品大赛 11 月至 12 月 计算机科学系

23 体育专业技能见习成果展示 11 月 体育系

24

专

业

拓

展

类

校园营销大赛 11 月 经济管理系

 5

25 植物知识大赛 11 月 生命科学系

26 中华经典诵读系列活动 10 月至 11 月 校团委

27 第十三届社团文化艺术节巡演 11 月至 12 月 校社团联合会

28 唐山师范学院“城市生存挑战赛” 12 月 校创新创业协会

29 “12•5”国际志愿者日纪念活动 12 月 校青年志愿者协会

30 东西方文化知识竞赛 11 月 外语系

31 “淡情·绘心”绘画创作展 9 月 美术系

32 化学科普知识暨趣味实验展示大赛 10 月 化学系

33 网络文明宣传活动 10 月至 11 月 计算机科学系

34 唐山师范学院校园辩论赛 10 月至 11 月 历史文化与法学系

35 花卉种植科技实践活动 10 月 生命科学系

36 “新媒体·心服务”创意大赛 10 月至 12 月 校创新创业协会

37 丝网花技艺公开授课 11 月 生命科学系

38 最美志愿者选拔赛 10 月至 11 月 校青年志愿者协会

39

文

化

生

活

类

茶艺大比拼 11 月 生命科学系

40
“胜利歌声多么嘹亮”迎新生大型

文艺晚会 9 月中旬
音乐系、

校大学生艺术团

41 2015 年度校园歌手大赛 9 月至 11 月 校学生会

42 2015 年校园师生足球对抗赛 10 月 校学生会

43 户外拓展趣味挑战赛 10 月至 11 月 校学生会

44 第十一届校园主持人大赛 10 月至 12 月 校广播站

45 2015 年校园才艺大赛 11 月中旬 音乐系

46 2015 年冬季长跑活动 11 月 体育系

47 唐山师范学院“三走”系列活动 9 月至 12 月 校团委

48 “gogomusic”歌友会 9 月 教育学院

49

艺

体

表

演

类

中秋诗会 9 月 中文系